Estudios Geotecnia y 
Mecánica de Suelo 

Estudios de Resistividades 

Tabla 5. Cronograma de ejecución de estudios 

PRESUPUESTO DE LOS ESTUDIOS DE LOS PROYECTOS 
El presupuesto del costo de los estudios que se ejecutarán asciende a la suma de CLP $ 357.575.000.- (actualizado al 
02-09-2024), Trescientos cincuenta y siete millones, quinientos setenta y cinco mil pesos chilenos. 

Ítem Nombre Estudio Valor: CLP ($) 

Estudio de Impacto Acústico y Vibraciones $ 14.868.750 

éti $ 18.871.875 

1 

2 Estudio de Campo Electromagnético 

3 Estudio Arqueológico y de Patrimonio $ 75.487.500 

$ 92.543.750 
Topografía de Terreno $ 65.284.375